Panum, unde antiquitus fluvium nasci crediderunt. Iu-
jus quidem Panii naturalis pulchritudo insuper regia magni-
ficentia exculta erat, Agrippae quippe opibus exornata. Ab
hoc autem antro incipiens manifesto fluere Jordanes, medius
quidem secat Semechonitidis paludes cœnosas; indeque alia
centum et viginti stadia lapsus post urbem Juliadē per
medium transit lacum Gennesar, deinde multum solitudinis
emensus in lacum Asphaltiten exit.

8. Gennesar autem lacum prætendit ejusdem nominis regio, natura simul et pulchritudine admirabilis. Nullam enim ipsa arborem pro ubertate recusat, atque omnigenas conseruere agri cultores, aerisque temperies etiam diversis est accommodata. Nam et nuces, quæ arborum maxime frigoribus gaudent, magna istic crescent copia : ibi palmæ, quæ calore vigent, juxtaque has ficus, item olea, quibus aura mollior designata est. Naturæ dixerit aliquis ambitionem esse, quæ viri sibimet adhibuerit, ut in unum compingat pugnantia, annique tempestatum gratam quandam contentionem, unaquaque earum regionem illam veluti sibi propriam vindicante : neque modo alit præter opinionem poma varia, sed et diu conservat. Nam et omnium præstantissima, uvas et fucus, per decem menses sine intermis-
sione suppeditat, ceteros vero fructus per totum annum cum illis conseruentes. Ad aeris etiam temperiem acce-
dit quod fonte irrigatur uberrimo, qui Capharnaum ab indigenis appellatur. Hunc nonnulli venam esse Nili ex-
stimatorunt, quod generat pisces coracino, (qui in Alexandrina palude alitur, similes. Longitudine autem regio juxta lit-
tora lacus cognominis triginta stadiis extenditur et latitudine
viginti. Atque ejus quidem natura eiusmodi est.

9. Vespasianus autem, postquam paratae erant rates, imposito in eas tanto milium numero quantum adversus eos qui in lacum effugerant satis fore arbitrabatur, oram solvebat. Atqui illi qui compulsi erant, neque in terram se recipiendi, infestis omnibus, neque aequo mari pugnam navalem ineundi potestatem habebant. Nam et scaphæ, quum et parvæ essent et piraticæ, adversus rates parum valebant : et quum pauci singulis tñherentur, cunctis siñul instantibus Romanis appropinquare metuebant. Verum tam circuvi rates navigando, nonnunquam etiam propins ad eas accedendo, lapidibus Romanos eminus petebant, aut cominus etiam irritando seriebant : plus autem ipsis utroque modo nocebatur. Nec enim saxis quicquam age-
bant nisi quod sonitum crebrum ederent (quippe contra armis septos ea jaciebant), atque ad ipsos pervenire potue-
runt Romanorum tela ; et si accedere propius ausi fuissent, læsi erant priusquam aliquid patrarent, cumque ipsis navi-
giis demergebantur. Et multis quidem, id agentes ut erum-
perent, contis ad eos pertingentes transfigebant, alios vero in scaphas desiliendo strictis gladiis, nonnulosque con-
currentibus inter se ratibus in medio deprehensos cum na-
viculis capiebant. Et si qui ex submersis capita sustulisse-
rent, aut sagitta ad eos celerius perveniebat, aut ratis eos comprehendebat : et si desperatione compulsi ad ini-
micos adnatare tentassent, aut manibus aut capitibus eos